
ZARZĄDZENIE 
MINISTRA ZDROWIA1)

  

z dnia 2 kwietnia 2012 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw analizy i oceny zabezpieczenia społeczeństwa w świadczenia 

pielęgniarskie i położnicze oraz określenia kryteriów będących podstawą ustalania priorytetów 
w zakresie kształcenia podyplomowego  

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199, z późn. zm.
2)

 ) zarządza się, co następuje:  

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw analizy i oceny zabezpieczenia społeczeństwa w świadczenia 

pielęgniarskie i położnicze oraz określenia kryteriów będących podstawą ustalania priorytetów w zakresie 

kształcenia podyplomowego, w szczególności szkoleń specjalizacyjnych dofinansowywanych ze środków 

publicznych, zwany dalej „Zespołem”.   

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia.  

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą:  

1) Przewodniczący Zespołu – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia;  

2) I Zastępca Przewodniczącego Zespołu – przedstawiciel Departamentu Pielęgniarek i Położnych 

w Ministerstwie Zdrowia;  

3) II Zastępca Przewodniczącego Zespołu – przedstawiciel samorządu zawodowego pielęgniarek i położnych;  

4) Sekretarz Zespołu - przedstawiciel Departamentu Pielęgniarek i Położnych w Ministerstwie Zdrowia;  

5) pozostali członkowie Zespołu:  

a) 4 przedstawicieli Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych,  

b) przedstawiciel Narodowego Funduszu Zdrowia,  

c) przedstawiciel Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych,  

d) 3 przedstawicieli Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych,  

e) 4 przedstawicieli Departamentu Pielęgniarek i Położnych w Ministerstwie Zdrowia,  

f) przedstawiciel Departamentu Organizacji Ochrony Zdrowia w Ministerstwie Zdrowia,  

                                                      
1) 

Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej - zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. Nr 248, 

poz. 1495 i Nr 284, poz. 1672). 
2) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 

poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 

1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 

161, poz. 1277 z 2010 r. Nr 57, poz. 354 oraz z 2011 r. Nr 117, poz. 676, Nr 185, poz. 1092 i Nr 232, poz. 1378. 

Poz. 13



g) przedstawiciel Departamentu Ubezpieczenia Zdrowotnego w Ministerstwie Zdrowia,  

h) przedstawiciel Departamentu Matki i Dziecka w Ministerstwie Zdrowia,  

i) przedstawiciel Departamentu Zdrowia Publicznego w Ministerstwie Zdrowia.  

2. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 1 pkt 3 i 5 lit. a - d, wyrażają pisemną zgodę na udział 

w pracach Zespołu.  

3. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niebędące jego członkami, zaproszone 

przez Przewodniczącego Zespołu.  

§ 3. Zadaniem Zespołu jest:  

1) analiza i ocena zabezpieczenia świadczeń wykonywanych przez pielęgniarki i położne w wybranych 

obszarach ochrony zdrowia, o których mowa w art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. 

świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 

1027, z późn. zm.
3)

 );  

2) przedstawienie ministrowi do spraw zdrowia propozycji rozwiązań dotyczących struktury i organizacji 

udzielania świadczeń zdrowotnych przez pielęgniarki i położne w wybranych obszarach ochrony zdrowia;  

3) analiza zapotrzebowania na różne rodzaje kształcenia podyplomowego, w szczególności szkolenia 

specjalizacyjne dofinansowywane ze środków publicznych;  

4) przedstawienie propozycji rozwiązań legislacyjnych w zakresie kształcenia podyplomowego, 

w szczególności szkoleń, o których mowa w pkt 3;  

5) ustalenie kryteriów wyboru priorytetowych dziedzin szkoleń, o których mowa w pkt 3.  

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności - odpowiednio 

I Zastępca Przewodniczącego Zespołu albo II Zastępca Przewodniczącego Zespołu.  

2. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności:  

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu;  

2) ustalanie porządku dziennego;  

3) prowadzenie posiedzeń Zespołu;  

4) planowanie i organizowanie pracy Zespołu;  

5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz;  

6) informowanie ministra właściwego do spraw zdrowia o bieżącej działalności Zespołu.  

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa Zdrowia.  

2. Zespół podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów decyduje 

głos Przewodniczącego Zespołu.  

3. Posiedzenia Zespołu są jawne.  

4. Z posiedzenia Zespołu sporządzany jest protokół, który podpisuje Przewodniczący Zespołu.  

5. Szczegółowy tryb pracy Zespołu określa regulamin pracy uchwalony przez Zespół, na wniosek 

Przewodniczącego Zespołu.  

§ 6. Zespół zakończy swoją działalność po realizacji zadań, o których mowa w § 3, oraz przedłożeniu 

wyników jego prac ministrowi właściwemu do spraw zdrowia, nie później niż z dniem 31 grudnia 2012 r.  

                                                      
3) 

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, poz. 

1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, poz. 

157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, Nr 98, poz. 817, Nr 111,  poz. 918, Nr 118, poz. 989, Nr 157, 

poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 178, poz. 1374, z 2010 r. Nr 50,  poz. 301, Nr 107, poz. 697, Nr 125, poz. 842, Nr 

127, poz. 857, Nr 165, poz. 1116, Nr 182, poz. 1228,  Nr 205, poz. 1363, Nr 225, poz. 1465, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, 

poz. 1723 i 1725, z 2011 r. Nr 45,  poz. 235, Nr 73, poz. 390, Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 

113, poz. 657, Nr 122, poz. 696, Nr 138, poz. 808, Nr 149, poz. 887, Nr 171, poz. 1016, Nr 205, poz. 1203 i Nr 232, poz. 

1378 oraz z 2012 r. poz. 123. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia Poz. 13— 2 —
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



§ 7. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Departament Pielęgniarek i Położnych 

w Ministerstwie Zdrowia.  

2. Członkowie Zespołu oraz osoby, o których mowa w § 2 ust. 3, nie otrzymują wynagrodzenia z tytułu 

udziału w pracach Zespołu ani zwrotu kosztów podróży na terenie kraju.  

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

  

 

MINISTER ZDROWIA  

 

 

 

 

Poz. 13— 3 —
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia




